



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 апреля 2017 г.

№ 160-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 03.10.2008 № 414-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 03.10.2008 № 414-П «О Правительственной комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1) в разделе 5 приложения № 1:

а) пункт 5.10 изложить в следующей редакции:

«5.10. Председателем Президиума Комиссии является председатель Комиссии.»;

б) дополнить новым пунктом 5.16 следующего содержания:

«5.16. При Комиссии создаются рабочие группы по отдельным направлениям деятельности. Составы рабочих групп и планы работы рабочих групп утверждаются решением председателя Комиссии.»;

в) пункт 5.16 считать пунктом 5.17;

2) в приложении № 2:

а) слова «Морозов С.И. – Губернатор Ульяновской области» заменить словами «Смекалин А.А. – Председатель Правительства Ульяновской области»;

б) слова «Первый заместитель председателя комиссии Смекалин А.А. – первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области» исключить;

в) слова «Гайнетдинов Р.Ш. – председатель правления Микрофинансовой организации фонда «Корпорация по развитию предпринимательства в Ульяновской области», председатель Ульяновского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)» заменить словами «Гайнетдинов Р.Ш. – Председатель Совета директоров фонда «Корпорация развития предпринимательства Ульяновской области», председатель Ульяновского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)»;

г) слова «Антонов П.А. – председатель Комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка и защите прав потребителей администрации города Ульяновска (по согласованию)» заменить словами

«Антонов П.А. – начальник Управления по развитию предпринимательства, инвестициям и потребительского рынка администрации города Ульяновска (по согласованию)»;

д) слова «Кангро С.А. – директор Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области – главный архитектор Ульяновской области» заменить словами «Кангро С.А. – руководитель Агентства архитектуры и градостроительства Ульяновской области – главный архитектор Ульяновской области»;

е) слова «Мишин С.М. – заместитель Министра развития конкуренции и экономики Ульяновской области – директор Департамента государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области» заменить словами «Мишин С.М. – заместитель Министра развития конкуренции и экономики Ульяновской области – руководитель Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области»;

ж) вывести из состава Правительственной комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства Абрамовскую Н.К., Асмуса О.В., Гаева А.В., Гатауллина Р.М., Горюнову Т.В., Коротина Ю.Ю., Крючкова А.А., Натариуса А.М., Павлова В.В., Рогова Ю.А., Хайруллина М.Н.;

з) ввести в состав Правительственной комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства в качестве членов комиссии Гадиева И.Р. – президента Ульяновской областной общественной организации татарских бизнесменов «Сембер» (по согласованию), Гринберга И.П. – генерального директора закрытого акционерного общества «Ивла – Оптима» (по согласованию), Кумунджиева Д.Г. – вице-президента Ульяновской торгово-промышленной палаты (по согласованию), Хакимова А.Х. – Министра развития конкуренции и экономики Ульяновской области;

2) в приложении № 3:

а) слова «Смекалин А.А. – первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области» заменить словами «Смекалин А.А. – Председатель Правительства Ульяновской области»;

б) слова «Гайнетдинов Р.Ш. – председатель правления Микрофинансовой организации фонда «Корпорация по развитию предпринимательства в Ульяновской области», председатель Ульяновского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)» заменить словами «Гайнетдинов Р.Ш. – Председатель Совета директоров фонда «Корпорация развития предпринимательства Ульяновской области», председатель Ульяновского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)»;

в) слова «Антонов П.А. – председатель Комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка и защите прав потребителей администрации города Ульяновска (по согласованию)» заменить словами «Антонов П.А. – начальник Управления по развитию предпринимательства, инвестициям и потребительского рынка администрации города Ульяновска (по согласованию)»;

г) слова «Кангро С.А. – директор Департамента архитектуры и градостроительства Ульяновской области – главный архитектор Ульяновской области» заменить словами «Кангро С.А. – руководитель Агентства архитектуры и градостроительства Ульяновской области – главный архитектор Ульяновской области»;

д) слова «Мишин С.М. – заместитель Министра экономического развития Ульяновской области – директор Департамента государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области» заменить словами «Мишин С.М. – заместитель Министра развития конкуренции и экономики Ульяновской области – руководитель Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области»;

е) вывести из состава Президиума Правительственной комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства Асмуса О.В., Гаева А.В., Крючкова А.А., Павлова В.В.;

ж) ввести в состав Президиума Правительственной комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства в качестве члена Президиума комиссии Хакимова А.Х. – Министра развития конкуренции и экономики Ульяновской области.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин